
 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
14.07.2020 № 1036 

 

DIRECTUM-15000-184112  
 

 Об изменении структуры 

ФГАОУ ВО «СПбПУ» 

 

 

 

 

Во исполнение решения Ученого совета ФГАОУ ВО «СПбПУ» (протокол 

от 29.06.2020 № 7), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Исключить с 01.09.2020 из структуры Высшей школы креативной 

индустрии и дизайна Института машиностроения, материалов и транспорта 

(ИММиТ) Экспериментальную лабораторию по горячей эмали и включить её в 

состав Высшей школы физики и технологий материалов ИММиТ. 

2. Исключить с 01.09.2020 из структуры ИММиТ Высшую школу 

креативной индустрии и дизайна (ВШКИиД) и входящую в неё «Лабораторию 

дизайна» и   включить их в структуру Инженерно - строительного института 

(ИСИ). 

3. В структуре ИСИ переименовать с 01.09.2020 Высшую школу 

креативной индустрии и дизайна (ВШКИиД) в Высшую школу дизайна и 

архитектуры (ВШДиА). 

4. Директору Департамента экономики и финансов Виноградовой Е.Б. 

внести соответствующие изменения в структуру ФГАОУ ВО «СПбПУ». 

5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Ректор А.И. Рудской 



 

  

 

2 

 

 

DIRECTUM-15000-184112  

Проект вносит Согласовано 

Е.М. Ткачева (09.07.2020 14:25:03) В.П. Живулин (09.07.2020 15:19:48)  

А.А. Филимонов (09.07.2020 15:25:49)  

Е.Б. Виноградова (09.07.2020 16:03:54)  

М.В. Пахомова (10.07.2020 12:24:29)  

 

___________________________________ 

___________________________________ 

 


